

دربچه

بیرانوند نامزد بهترین دروازه‌بان پناالتی‌گیر آسیا

● تویتر لیگ قهرمانان آسیا از علیرضا بیرانوند به‌عنوان یکی از چهار دروازه‌بان پناالتی‌گیر آسیا نام برد. صفحه تویتر لیگ قهرمانان آسیا درحالی‌که این رقابت‌ها با تعطیلی روبه‌رو شده است، اقدام به نظرخواهی از کاربران خود درباره بازیکنان شناخته‌شده در این قاره کرده است. جدیدترین بحث در این صفحه مربوط به پناالتی‌گیرترین دروازه‌بان در آسیاست که علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران و پرسپولیس به‌عنوان یکی از گزینه‌ها معرفی شده است.آنته کویچ (کلر ولینگتون‌فونیکس استرالیا)، محمد فرزال (جوهور دارالتعظیم مالزی) و سان تانه (کاشیما آنتلرز) سایر نامزدهای این بخش هستند. هرچند علیرضا بیرانوند در لیگ قهرمانان آسیا پناالتی تاکنون سیو نکرده، ولی بارها در تیم ملی ایران و رقابت‌های باشگاهی در ایران موفق به این کار شده است.

یورو ۲۰۲۰ یک سال به تعویق افتاد

● یوفا اعلام کرد یورو ۲۰۲۰ تابستان سال ۲۰۲۱ برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا و به نقل از آس، یوفا امروز در جلسه با ۵۵ عضو خود تصمیم گرفت یورو ۲۰۲۰ را به دلیل شیوع گسترده ویروس کرونا در سراسر اروپا به تعویق بیندازد. بر این اساس یورو تابستان سال ۲۰۲۱ برگزار خواهد شد.

کمک ۱۰ میلیون یورویی برلوسکنی به بیمارستان میلان

● رئیس سابق میلان می‌خواهد به بیمارستان فریای میلان ۱۰ میلیون یورو کمک کند. به گزارش آس، فورزای ایتالیا اعلام کرد که سیلیویو برلوسکنی، نخست‌وزیر پیشین این کشور و مالک سابق باشگاه میلان، با کمک ۱۰ میلیون‌یورویی به بیمارستان فریای میلان می‌خواهد به منطقه لمباردیای کمک کند که بیش از دیگر نقاط ایتالیا از بحران ویروس کرونا رنج می‌برد. این پول قرار است برای ساخت سالن ۴۰۰ تخته مخصوص مراقبت‌های ویژه خرج شود. بر اساس اعلام رسانه‌های ایتالیایی، دیگر تخت و فضایی برای پذیرش بیمار در بیمارستان فریا باقی نمانده است و در چنین شرایطی برای دریافت پول لازم نمی‌توانند چند هفته منتظر بمانند و باید آن را در مدت سه تا چهار روز به دست آورند. تاکنون در ایتالیا بیش از ۲۰ هزار نفر به کووید ۱۹ مبتلا شده و دو هزار و ۱۵۸ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

انتخابات فدراسیون دوومیدانی باطل شد

● معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش از برگزاری دوباره انتخابات فدراسیون دوومیدانی خبرداد. مهدی علی‌نژاد با اشاره به اهمیت رشته دوومیدانی به سایت وزارت ورزش گفت: وزارت ورزش و جوانان تصمیمش بر این بود که شرایط اداره فدراسیون را با رئیس داشته باشد و به‌خاطر اینکه ثبات مدیریتی داشته باشیم و از پلاتکلیفی دوران سرپرستی خارج شویم - به‌خصوص در ایامی که نزدیک به المپیک هستیم - انتخابات را برگزار کنیم.در روز مجمع هم با توجه به جمیع جهات، مشکل خاصی را ملاحظه نکردیم و انتخابات شکل گرفت.بعد از انتخابات با بعضی از اعتراضات توسط برخی افراد که حضور پیدا نکرده بودند و نمایندگانشان حضور داشتند، مواجه شدیم. آنها مدعی شدند که نمایندگان توسط خود این اشخاص معرفی نشده‌اند که چند هیئت این شرایط را داشتند.معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای گفت: در این مدت هفت، هشت روز ایبعاد مختلف موضوع را بررسی کردیم، با طرف‌های موضوع صحبت کردیم و نهایتی جمع‌بندی این شد که یکی از رؤسای هیئت‌ها نامه معرفی‌ای که ارسال‌شده از سوی دبیر هیئت بوده، هرچند که بعد اعلام کرد آن نامه که دبیر معرفی شده مشکلی ندارد، اما به واسطه اینکه ما می‌خواهیم آیین‌نامه و ملاحظات قانونی را رعایت کنیم و قواعد و قوانین برای ما مهم است و اینکه در آن نامه که روز مجمع ارائه شده، رئیس هیئت امضا نکرده است. در نتیجه عملا ما یک رای را نمی‌توانیم منظور کنیم و این به آن معناست که اعضای حاضر در مجمع از دوسوم کمتر خواهد شد و هرچند اکثریت مجمع حضور داشتند، اما چون الزام به دوسوم برای رسمیت‌یافتن است، جمع‌بندی این شد که انتخابات را تجدید کنیم. علی‌نژاد گفت: وزارت ورزش و جوانان تلاش کرد که فدراسیون دوومیدانی چون المپیکی است با ریاست اداره شود، ولی متأسفانه، هم شرایط حاکم بر کشور به دلیل کرونا و هم اینکه تحریر بعضی از اقراراد باعث شد که شرایط مجمع به‌گونه دیگری رقم بخورد، اما آنچه برای ما مهم بود اینکه مجمع بدون جهت‌گیری به فرد یا نامزد خاص برگزار شد و کاملاً بی‌طرف بودیم، اما حالا شرایط به‌گونه‌ای شده که مجبور شدیم فدراسیون را با سرپرست در چند ماه آینده اداره کنیم، ولی قطعاً پشتیبانی‌های حرفه‌ای اداری و مالی وزارت ورزش و جوانان از این رشته زیبا و المپیکی ادامه خواهد داشت و به قهرمانان خدومان قول می‌دهم که هیچ نگرانی و دغدغه‌ای برای آنها وجود نخواهد داشت.انتخابات فدراسیون دوومیدانی روز ۱۹ اسفند برگزار شد و افسشین داورز با ۲۰ رای، رئیس فدراسیون دوومیدانی شد. مجید کیهانی ۸ رای کسب کرد و احسان مهرشجاعی رایی کسب نکرد.

دوباره دل مردم را شاد می‌کنیم

نگذاریم تلاش‌ها و زحمات شبانه‌روزی پرستاران و پزشکان که جانشان را فدای این مردم کردند، بدون نتیجه بماند. به نظر من قهرمانان واقعی سال ۹۸، همین پزشکان و پرستاران بودند. آرزوی دیگرم در سال ۹۹ این است که همه ما ورزشکاران بتوانیم دوباره به اردوهای تیم ملی برگردیم و خودمان را برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو آماده کنیم تا با مدال‌آوری‌هایمان دوباره دل این مردم را شاد کنیم. برای من ورزشکار هیچ چیز بارزش‌تر از شادکردن دل مردم نیست.



حسن یزدانی

قهرمان کشتی آزاد المپیک

سال ۹۸ با تمام مشکلاتی که داشت و در آخر هم این ویروس لعنتی کرونا که زندگی را از مردم گرفت، تمام می‌شود. امیدوارم در سال جدید با ماندن در خانه‌ها، اول کرونا را شکست بدهیم و همان جامعه سالمی را که داشتیم، دوباره ببینیم.

امیدوارم در سال جدید «ویروس بداخلاقی» از بین برود

مصطفی هاشمی‌طبا

در درجه اول وزارت ورزش باید شفافیت و صراحت بیشتری نسبت به ابهامات رخ داده، داشته باشد. برای مثال آن اتفاقات‌های عجیبی که در انتخابات فدراسیون دو و دلسرد کرد که مسائل پشت‌پرده در پیروزشدن یک فرد دخیل است اما در نهایت دیدیم با عدم شفافیت و عدم پاسخ‌گویی از سوی وزارت ورزش، این پرونده بسته شد و فرد پیروز راهی فدراسیون دوچرخه‌سواری شد. این موضوع باید به‌صورت شفاف روشن می‌شد که انتخابات چرا به شکلی غیرمعمول و غیرعادی برگزار شده است؟ از طرف دیگر در فوتبال، مدیران باشگاه‌های سا رفتارهای عجیبی از خود نشان می‌دهند که پول داخل کشور را حیف‌ومیل می‌کنند. باز هم باید دراین‌باره مثالی بزنم؛ مدیرعامل وقت پرسپولیس، آقای انصاری‌فرد باید برای جذب آنتونی استوکس که در تراکتور بارها نشان داد رفتار حرفه‌ای ندارد و قوانین حرفه‌ای فوتبال را اصلاً رعایت نمی‌کند، پاسخ‌گو باشد. اما چرا ما بازهم به سراغ این بازیکن پرحاشیه می‌رویم تا فقط برای ۱۰۰ دقیقه این همه پول بابت او صرف شود و بار دیگر از ایران برود و به کشور بازنگردد؟ مورد دومی که دوست دارم در سال جدید تغییر کند، سلامت مردم است (که در جایگاه نخست اهمیت زیست انسان قرار دارد). امیدوارم در سال جدید ویروس کرونا وجود نداشته باشد تا همه مردم دنیا به زندگی عادی خود برگردند؛ هرچند «ویروس بداخلاقی» از سال‌ها پیش در ورزشگاه‌های ایران وجود داشت و شاید باید این رشته زودتر از اینها تعطیل می‌شد اما حالا با بی‌تماشاکر شدن و بعد تعطیل شدن مسابقات شاید قدر آن را بیش از قبل بدانیم. مورد سوم امیدوارم المپیک توکیو برگزار شود و بعد از بهبود شرایط دنیا، ایران در این مسابقات حساس و بزرگ جایگاه قابل‌قبولی را کسب کند.



محمود خسروی‌وفا

رئیس کمیته ملی پار المپیک

دولتمردان به دنبال آرامش مردم باشند

به آن خیلی توجه داشته باشند، تأمین‌کردن مطالبات اقتصادی و اجتماعی این ملت باشد. باید این مطالبات در سال جدید بهبود پیدا کند. ما بعد از اینکه این جامعه را سالم و سلامت کردیم، نیاز به یک آرامش واقعی داریم که این آرامش قطعاً به مسائل اقتصادی خلاصه می‌شود. بعد از آن هم آرزو می‌کنم شرایط برای حضور بی‌دغدغه تیم ملی بسکتبال در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو مهیا شود، شود و مردم دوباره بتوانند به زندگی عادی‌شان برگردند. مورد دیگری که به نظر باید دولتمردان برگردن.



مهران شاهین‌طبع

سر مربی تیم ملی بسکتبال

فکر می‌کنم اولین تغییری که همه ما باید در سال جدید به دنبال آن باشیم، ریشه‌کن‌کردن این ویروس لعنتی باشد. انشاءالله که هرچه زودتر تمام شود و مردم دوباره بتوانند به زندگی عادی‌شان برگردند. مورد دیگری که به نظر باید دولتمردان برگردن.

ورزش

از خیلی چیزها باید بگذریم

باید آن را از بین ببریم که فکر می‌کنم راه‌حل آن هم‌دلی و همکاری بین خودمان است؛ اینکه در خانه بمانیم و از خیلی چیزها بگذریم. باید قبول کنیم این عید مثل عیدهای قبلی نیست. از دیدن همدیگر صرف‌نظر کنیم. خریدهایی را که اصلاً نیازی به آنها نیست انجام ندهیم. بی‌توجهی به این مساله باعث می‌شود خودمان ضربه‌اش را بخوریم و روزبه‌روز این بیماری انتشار پیدا کند. فکر می‌کنم نابودکردن کرونا باید اولین اولویت ایران بیداد می‌کند، از بین برود. هرچه سریع‌تر



حمیده عباسعلی

قهرمان کاراته زن جهان

متأسفانه روزهای خوبی را در سال ۹۸ ندیدیم، به‌خصوص این اواخر که اوضاع خیلی نابسامان است. اولین تغییری که آرزو دارم در سال آینده ایجاد شود این است که این بیماری مرگبار که در ایران بیداد می‌کند، از بین برود. هرچه سریع‌تر

امیدوارم «رائتی‌گری» به پایان برسد

داریوش مصطفوی

در ابتدا باید آرزو کنم تا ویروس کرونا را دیگر در سال ۹۹ در ایران و هیچ جای دنیا نداشته باشیم و مردم بتوانند به زندگی خود برگردند؛ چراکه الان شرایط زندگی خیلی دشوار شده و با در خانه ماندن، بسیاری از کسب‌وکارها عملاً تعطیل شده است. در سال جدید بسیاری از مسائل در سیاست، ورزش، اقتصاد و محیط زیست باید تغییر کند. در درجه نخست امیدوارم مردم ما نسبت به محیط زیست مهربان‌تر باشند. اینکه ما مردم بخواص تمام ایران را به‌خاطر خودخواهی خودمان از بین ببریم، اصلاً پسندیده و رفتار انسانی درستی نیست. ما مردم نباید قوانین بین‌المللی زیست‌محیطی را زیر پا بگذاریم، همچنین در بخش دوم باید فرهنگ را تغییر دهیم؛ اینکه بابت هر اتفاقی مردم به سمت پمپ بنزین یا فروشگاه‌های زنجیره‌ای هجوم می‌آورند، نشان می‌دهد که از لحاظ فرهنگی هنوز آن‌طور که باید پیشرفت نکرده‌ایم که با یکدیگر نسبت به این مسائل متحد شویم. به این خاطر است که می‌گویم تفکر مردم برای نوع مرفرشان باید تغییر کند تا جامعه پویایی داشته باشیم. در بُعد ورزش اما باید عرض کنم با افرادی که در ورزش هستند، بعید به نظر می‌رسد که با یکی، دو سال ما شاهد تغییرات بنیادی و اساسی باشیم؛ چراکه مدیران در ورزش ما اول به فکر جایگاه و صندلی خود به‌راحتی رفت‌وآمد کنند و زندگی کسانی که به‌خاطر این ویروس مختل شده نیز به حالت عادی برمی‌گردد. به این خاطر که کسبه محترم در این یکی، دو ماهی که به‌خاطر ویروس کرونا شرایط کشور از حالت عادی خارج شد، درآمد خاصی نداشتند و شرایط سختی را در شب‌های منتهی به عید نوروز پشت‌سر گذاشتند. همین موضوع باعث اتحاد بیشتر بین مردم شد. در پایان باید عرض کنم با توجه به اینکه سال ۱۳۹۹ سال المپیک توکیو است، برای کاروان ایران آرزوی موفقیت می‌کنم و امیدوارم تا تغییراتی که نسبت به سال‌های قبل می‌دهند، بتوانیم مدال‌های بیشتری را برای کاروانمان کسب کنیم.



امنیت و سلامتی دوباره برمی‌گردد

و امنیت دو تاج نامرئی بر سر آدم‌ها هستند و تا زمانی که این تاج از سر‌ها برداشته نشود، قدر آن را نمی‌دانیم. بنابراین معتقدم این‌تاج‌ها دوباره بر سر مردم ایران گذاشته خواهند شد. در حوزه ورزش هم قطعاً شاهد اتفاقات خوبی خواهیم

مردم باید سال ۹۹ را بسازند

عجیب‌وغریبی اتفاق افتاد که باعث شد هیچ‌کدام از این خاطرها در یاد مردم نماند. آینده قطعاً در مورد این سال صحبت خواهد کرد. فقط امیدوارم همه ما بتوانیم با همبستگی بیشتر سال جدید را شروع کنیم. سالی را بسازیم که خیلی زود بدی‌ها و مصیبت‌های ۹۸ را فراموش کنیم و بتوانیم به زندگی‌های طبیعی و روزمره قبلی‌مان برگردیم. اگر اتحاد داشته باشیم، روزهای خوب قطعاً دوباره برمی‌گردد. برای تمام هم‌وطنان عزیزم در سال جدید آرزوی سلامتی و موفقیت را دارم.



مهدد نیکخواه‌مهراری

کانیپات تیم ملی بسکتبال

امیدوارم سال جدید به‌گونه‌ای برای مردم ایران رقم بخورد که همه ما سال ۹۸ را فراموش کنیم. به‌خاطر اینکه هیچ اتفاق خوبی در این سال برای ما نیفتاد. اگر هم حرکت یا رخداد خوبی صورت گرفت، متأسفانه در این روزهای آخر وقایع

یک یادآوری جنجالی از استاد!

سپس به صورت شمرده‌شمرده تأکید کرد: «جای آقای فردوسی‌پور در فوتبال ما خیلی خالی است». در این لحظه میثاقی هم با تأیید صحبت‌های سروش گفت: «قطعاً... دل همه ما برای آقا‌عادل تنگ شده و امیدوارم همه مشکلاتی که وجود داشته، حل شود. سروش خود تو هم می‌دانی که همه ما چقدر استاد را دوست داریم و برایش آرزوی موفقیت داریم». رفیعی: انشاءالله هرجا باشی سالم و شاد و خندان باشی مثل همیشه و ما همیشه دوستت داریم. و سپس کل استودیو برای او دست زدند. در پایان این قدردانی از پیش تعیین‌نشده، میثاقی با ابراز دلتنگی برای عادل تأکید کرد: «دل همه ما برای او تنگ شده و خود من این‌همه سال از او کار یاد گرفتم؛ مثلاً ۱۰ سال درواقع در یک اتاق با استاد کار کردم. دمش گرم و باز هم برایش آرزوی موفقیت می‌کنم. از همین‌جا هم سال جدید را به او و همه همکاران گزارشگرمان تبریک می‌گویم». به‌هرحال انصافاً جا داشت در این‌ برنامه از عادل فردوسی‌پوری که به مدت دو دهه در این‌ زمان (دوشنبه‌شب) همواره از قاب تلویزیون به مردم ایران سلام کرده بود یاد‌ی شود و باید به سروش رفیعی بابت این یادآوری بجا یک دست‌میزاد گفت.

خبر

پایان سال ۹۸ با ۵۱ سهمیه المپیکی برای ایران

● با قطعی شدن دو سهمیه دیگر به نام سجاد گنج‌زاده و سارا بهمنیار در رشته کاراته، پرونده کسب سهمیه المپیک ورزش ایران در سال ۹۸ بسته شد. تاکنون ۵۱ سهمیه به نام ورزشکاران کشورمان برای حضور در المپیک ۲۰۲۰ توکیو ثبت شده که رشته‌های تیمی بسکتبال و والیبال دارای بیشترین سهمیه‌ها هستند. در رشته‌های انفرادی، کشتی و تیراندازی با شش سهمیه رکورددار هستند.بالاترین سهمیه‌ای که کاروان ایران در تاریخ بازی‌های المپیک به دست آورده به المپیک ۲۰۱۶ ریو برمی‌گردد که ۶۳ سهمیه بود. به نظر می‌رسد در شرایط فعلی می‌توان امیدوار بود که رکورد این سهمیه‌ها در المپیک توکیو شکسته شود. در رشته‌هایی مانند کشتی، دوومیدانی، تکواندو، دوچرخه‌سواری و کاراته امکان افزایش سهمیه همچنان وجود دارد که این موضوع در کشتی کاملاً محتمل است. از سوی دیگر در رشته‌هایی مانند وزنه‌برداری، شنا، ژیمناستیک، قایقرانی و سگ‌نوردی هم ورزشکاران در تلاش برای کسب سهمیه المپیک هستند. پیش‌بینی کارشناسان این است که در پایان مسابقات کسب سهمیه، تعداد ورزشکاران اعزامی ایران به المپیک ۲۰۲۰ به ۷۰ نفر برسد.اسامی ورزشکاران و تیم‌هایی که تا به امروز صاحب سهمیه شده‌اند در ادامه می‌آید.

تیراندازی با کمان: یک سهمیه (**میلاد وزیری**)

- بسکتبال:** ۱۲ سهمیه
- والیبال:** ۱۲ سهمیه
- دوومیدانی:** ۲ سهمیه (**احسان حدادی**– **حسن تقیان**)
- بوکس:** ۲ سهمیه (**شاهین موسوی**– **دانیال شه‌بخش**)
- شمشیربازی:** ۴ سهمیه
- تیراندازی:** ۶ سهمیه (**نجمه خدمتی**– **فاطمه کرم‌زاده**– **آرمینا صادقیان**– **هانیه رستمیان**– **جواد فروغی**– **مہیار صداقت**)
- کاراته:** ۴ سهمیه (**حمیده عباس‌علی**– **سارا بهمنیار**–**بهمن عسکری**– **سجاد گنج‌زاده**)
- تکواندو:** ۲ سهمیه (**آرمین هادی‌پور**– **میرهاشم حسینی**)
- دوچرخه‌سواری:** یک سهمیه
- کشتی:** ۶ سهمیه (**رضا اطری**– **حسن یزدانی**– **یدالله مجبی**– **محمدعلی گرابی**– **علیرضا نجاتی**– **امیر قاسمی**)

ابتلای پدر و مربی حسن یزدانی به کرونا

● پدر و مربی بدن‌ساز حسن یزدانی، قهرمان جهان و المپیک کشتی آزاد، به ویروس کرونا مبتلا شدند. سیدجلال عسکری، دبیر فدراسیون کشتی، در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این خبر اظهار کرد: پدر و مربی بدن‌ساز حسن یزدانی، چهره شاخص کشتی ایران و دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و چندروزی است در قرنطینه خانگی به‌سر می‌برند. خوشبختانه این دو عزیز رو به بهبودی هستند و امیدوارم آنها و دیگر هم‌وطنان مبتلا به این ویروس هرچه سریع‌تر سلامتی کامل خود را به دست بیاورند. او درباره وضعیت حسن یزدانی نیز تأکید کرد: خوشبختانه حسن یزدانی هیچ‌گونه مشکلی ندارد و در شرایط خوبی تمرینات خود را در مازندران دنبال می‌کند. یزدانی یک ورزشکار حرفه‌ای است و او و دیگر ملی‌پوشان کشتی تمامی موارد بهداشتی لازم را رعایت می‌کنند.

نگرانی بزرگ برای کولاکوویچ قبل از المپیک

● دبیر فدراسیون والیبال گفت: سرپرست تیم ملی وضعیت ملی‌پوشان را در دوران قرنطینه خانگی رصد می‌کند. به گزارش «ورزش سه»، با توجه به شیوع ویروس کرونا، اردوی تیم ملی والیبال هم یک ماه به تعویق افتاده و با اعلام سرپرست این تیم، از نیمه اردیبهشت آغاز خواهد شد. البته در این میان نگرانی اصلی، دوشردن بازیکنان از دوران آمادگی است. لیگ برتر والیبال حدود یک ماه است که به‌خاطر کرونا تعطیل شده و تا زمان شروع اردو، بازیکنان بیش از ۷۰ روز بدون تمرین خواهند بود. بدون شک این یک درس‌سر بزرگ برای کولاکوویچ خواهد بود تا بتواند بازیکنان را از نظر بدنی به شرایط آرمانی نزدیک کند. امیرخوش‌خبر، سرپرست تیم ملی، دراین باره گفت: قطعاً بازیکنان با آمادگی بالایی به اردو نمی‌آیند و باید مدتی را صرف بدن‌سازی کنیم. این موضوع به‌خاطر ویروس کرونا رخ می‌دهد و چاره‌ای هم نداریم. البته فکر می‌کنم لژیونرها که به تازگی مسابقاتشان تعطیل شده، آمادگی بالاتری داشته باشند.علی قحachi، دبیر فدراسیون والیبال نیز افزود: با توجه به تعویق لیگ ملت‌ها، خدا را شکر دستمان برای آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در المپیک بازتر است. به‌هرحال بازیکنان در تمام دنیا فرایریر شده و فقط مربوط به ما نیست. این روزها نه‌تنها لیگ برت ما، بلکه باشگاه‌های بدن‌سازی و سالن‌های ورزشی هم تعطیل هستند. بااین‌حال من اطمینان دارم بازیکنانی که خودشان را در سطح المپیک می‌بینند، به این بلوغ فکری رسیده‌اند که حتی با وجود تعطیلی و قرنطینه خانگی آمادگی بدنی خود را از دست ندهند. از سوی دیگر خوش‌خبر به‌عنوان سرپرست تیم ملی هم دانما با بازیکنان در تماس است و وضعیت آنها را رصد می‌کند.